
 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
_________________________ 

Copia 
 

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 13.11.2018 

OGGETTO:  Determinazione contratto software gestione IVA anno 2018. Esercizio finanziario 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare: 

- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa; 

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
 

Dato atto che il servizio finanziario di questo Ente si occupa, attraverso l’utilizzazione di procedure 

informatiche, della gestione della contabilità IVA delle proprie attività produttive; 
 

Richiamata e vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 149 del 29 Giugno 1998 con la quale si è 

acquistato un programma gestionale per tutte le procedure inerenti la contabilità IVA dalla Società SID srl 

con sede in Latina del quale ogni anno viene richiesto il rinnovo della licenza d’uso;  
 

Dato atto che è necessario rinnovare per l’anno 2018 la licenza d’uso per la procedura E- solver che 

comprende il canone annuale, le stampe e gli aggiornamenti e i vari moduli di gestione del programma per 

un importo complessivo di € 3.120,76 IVA compresa;  
 

Rilevato che tale rinnovo non presenta variazioni né dal punto di vista delle procedure informatiche previste 

all’interno della licenza d’uso né di natura economica rispetto all’anno 2017 se non l’adeguamento ISTAT  

previsto per legge; 
 

Considerato che in ragione dello specifico obiettivo assegnatogli lo scrivente deve provvedere alla 

liquidazione della assistenza per l’anno 2018 per il complessivo corrispettivo di € 3.120,76 IVA inclusa; 

 

Vista  la  fattura,  pervenuta al protocollo dell’Ente, relativa alla richiesta di liquidazione del rinnovo del 

contratto  sopra descritto per l’anno  2018; 

 

Ritenuto, in ragione di quanto sopra esposto, autorizzare la liquidazione delle spese onde evitare addebiti  da 

parte  della ditta che ha presentato regolari fatture; 

 



Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 comma I del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213 dal 

responsabile del Servizio interessato; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213 

dal responsabile del Servizio interessato che rileva che il provvedimento  comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente; 
 

Visti: 

lo Statuto dell’Ente; 

il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
Le motivazioni si intendono qui integralmente riportate e trascritte sì da formare parte integrante ed essenziale del presente atto 

 

1. Autorizzare la liquidazione della fattura, emessa dalla soc. SID sistemi  - Latina per la licenza 

d’uso del programma di gestione software IVA; 

2. Autorizzare, altresì, il Servizio Finanziario a emettere il relativo mandato di pagamento, ai seguenti 

riferimenti di bilancio 2018: titolo 1, funzione 06, servizio 01, intervento 03, capitolo 25900  

gestione competenza; 

3. Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione 

del visto di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151,  4° comma del D. 

Lgs 18  agosto 2000 n. 267; 

4. Il presente atto di liquidazione viene trasmesso all’Ufficio competente con allegati tutti i documenti 

giustificativi elencati in narrativa , vistati , per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri 

amministrativi contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma quarto del D.lgs, 18 agosto 2000 n. 

267.  

Tarquinia 13.11.2018 
Il Responsabile 

                     F.to  Maria Bellucci 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del dipendente incaricato si certifica che copia della presente è stata pubblicata all’Albo di 

questo Ente, per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000. 

                Il Funzionario incaricato 
       F.to Maria Bellucci 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa  e contabile favorevole. 

Tarquinia  13.11.2018                                                       Il Responsabile 

                              F. to Maria Bellucci 

       

 


	PROVINCIA DI VITERBO
	1. Autorizzare la liquidazione della fattura, emessa dalla soc. SID sistemi  - Latina per la licenza d’uso del programma di gestione software IVA;
	2. Autorizzare, altresì, il Servizio Finanziario a emettere il relativo mandato di pagamento, ai seguenti riferimenti di bilancio 2018: titolo 1, funzione 06, servizio 01, intervento 03, capitolo 25900  gestione competenza;
	3. Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione del visto di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151,  4  comma del D. Lgs 18  agosto 2000 n. 267;
	4. Il presente atto di liquidazione viene trasmesso all’Ufficio competente con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa , vistati , per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali ai...

